
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPAZIO PER 
APPOSIZIONE 

EVENTUALI FIRME 
DIGITALI GRAFICHE 

 

 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 03 del 15.01.2025 
 
 
 
 

OGGETTO:  

LAVORI DI “REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI 
URBANIZZAZIONE PRIMARIA DELLA ZONA COMMERCIALE 
“SALETTI” DELL’AGGLOMERATO INDUSTRIALE DI 
ATESSA-PAGLIETA” – CUP J81B24000050005 – 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E DISPOSIZIONE 
PER PROCEDURA AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI AI 
SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA a) DEL D.LGS. N. 
36/2023 E S.M.I., PREVIA ACQUISIZIONE DI PREVENTIVI 
TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL. 

 

 
 
 
 
 

Mario Battaglia – Commissario P  A 
    

Adriano Marzola – sub-Commissario P  A 

 

 

Assiste il Revisore Legale 

Angelo Iecco P  A 
        

 

 

Funge da Segretario verbalizzante: il Direttore Generale Antonio Morgante 
 



2  

VISTA la L.R. n. 23/2011 e s.m.i. sul riordino delle funzioni in materia di aree 
produttive; 

VISTO l’atto di fusione del 03/04/2014, con il quale i Consorzi Per Lo Sviluppo 
Industriale del Sangro, di Avezzano, di Sulmona, di L’Aquila, di Teramo e del Vastese 
sono stati accorpati nell’ARAP – Azienda Regionale per le Attività Produttive; 

VISTA la D.G.R. n. 648/C del 10/10/2024 con la quale si è provveduto alla nomina 
del Commissario Straordinario dell’ARAP, nonché la delibera del Commissario 
Straordinario di ARAP n. 1 del 21/10/2024 di conferimento incarico di Sub 
Commissario Straordinario di ARAP; 

 

IL COMMISSARIO 

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n. 06 del 09.01.2025 a firma del 
Responsabile Unico del Progetto Arch. Sergio Pepe avente ad oggetto “Lavori di 
realizzazione delle opere di urbanizzazione primaria della zona commerciale “Saletti” 
dell’agglomerato industriale di Atessa-Paglieta” – CUP J81B24000050005 – 
approvazione progetto esecutivo e disposizione per procedura affidamento diretto dei 
lavori ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del d.lgs. n. 36/2023 e s.m.i., previa 
acquisizione di preventivi tramite piattaforma SINTEL.”, che si allega alla presente 
deliberazione, per formarne parte integrante e sostanziale, e che si ha qui per 
riportata e trascritta; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità amministrativa da parte del RUP, in 
ordine alla regolarità alla sostenibilità economico-finanziaria, espresso dal 
responsabile del Dipartimento Programmazione Finanza e Controllo di Gestione, 
Rag. Cristian La Civita, alla sostenibilità economico-contabile, espresso dal 
responsabile del Dipartimento Contabilità e Bilancio,  Dott. Antonio Della Croce ed 
alla regolarità tecnica ed al visto di regolarità amministrativa espresso dal 
responsabile del Dipartimento Lavori e Manutenzione, Ing. Giuseppe Nicola 
Bernabeo; 

RITENUTO di provvedere in merito e per quanto di competenza, come riportato di 
seguito nel presente provvedimento; 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che la premessa del presente provvedimento nonché la proposta di 
deliberazione sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono 
qui integralmente riportate e trascritte; 

2) di approvare, per quanto in premessa, il progetto redatto dall’Ing. Tommaso 
Impicciatore in data 13/09/2024 che comporta una spesa complessiva di e 
123.552,96, di cui € 94.021,15 per lavori, e composta dai n° 20 elaborati descritti 
in premessa. 

3) di approvare, per quanto in premessa, la documentazione predisposta dal 
Responsabile Unico del Progetto Arch. Sergio Pepe e composta da: 

- Schema di richiesta di preventivo 

- Schema di domanda di partecipazione 

4) di stabilire che l’indagine venga effettuata invitando a presentare il proprio 



3  

miglior preventivo almeno 5 soggetti in possesso della necessaria qualificazione 
e presenti sulla piattaforma SINTEL: 

5) di dare atto che all’importo di € 123.552,96 verrà fatto fronte con fondi propri 
dell’Azienda derivanti dall’indennità corrisposta dalla Provincia di Chieti per 
l’esproprio delle aree necessarie alla realizzazione della nuova viabilità 
provinciale; 

6) di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento/Servizio competente, 
anche al fine della relativa notifica ai Soggetti ed altri Uffici interessati, per quanto 
di rispettiva competenza 

7) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

8) di dare incarico al Direttore Generale dell’ARAP delle eventuali iniziative di 
competenza conseguenti il presente deliberato;  

9) di dare atto che gli Uffici di quest’Ente sono autorizzati ai conseguenti 
adempimenti di rispettiva competenza; 

10) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione in “Amministrazione 
Trasparente” del sito internet aziendale www.arapabruzzo.it. 

11) di dare atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al 
TAR nel termine di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato 
nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione 
dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 

Allegati: 
1. proposta di deliberazione n. 06 del 09.01.2025; 
2. Verbale di Validazione del 18/12/2024  
3. Schema di richiesta di preventivo; 
4. Schema di domanda di partecipazione. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.arapabruzzo.it/


4  

Il Segretario verbalizzante 

Il Direttore Generale A.R.A.P. 

Avv. Antonio Morgante 

 

 

 

Il Commissario Straordinario A.R.A.P. 

Avv. Mario Battaglia 

 
 
 


		2025-01-16T19:53:21+0100
	Antonio Morgante


		2025-01-17T09:46:06+0100
	Mario Battaglia




